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 شماره 
2208 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه
باید دست روحانی وظریف را بوسید 

محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا گفته است: تقریبا 
همه جماعت ‎پایداریچی می‌گویند ساح ‎مکانیسم‌ماشه 
گر اینجور  بی‌اثر است و هیچ زیانی نمی‌تواند بزند. خب ا
است چرا به روحانی و ظریف و عراقچی که مکانیسم ماشه 
)اسنپ‌بک( را در ‎برجام قرار دادند ناسزا می‌گویید. باید 
به‌خاطر زرنگی‌ آنها دستشان را هم ببوسید. عقل چیز 
خوبی است! اسنپ‌بک را بی‌اثر می‌دانند و به تیم برجام 

حمله می‌کنند.

تا مردم در انتخابات‌ها انتخاب می‌کنند 
اوضاع همین است!

امیر حسین ثابتی حامی جلیلی گفته است: مشکل اصلی، 
تغییر سیاست‌ها به خاطر انتخابات‌ها و تغییر دولت‌هاست؛ 
باید مثل چین شویم که سیاست‌ها با آمدن دولت‌ها عوض 
نشود تا وقتی مردم، در انتخابات‌ها انتخاب می‌کنند این 

اتفاق می‌افتد و اوضاع همین است!!

 پزشکیان درباره بودجه‌بگیران 
با رهبری مشورت کند

عباس امیری‌فر، فعال سیاسی اصولگرا گفته است: با یک 
جناح خاص مثل پایداری نمی‌شود صدا و سیما را اداره کرد. 
این باید حل شود. الان این همه بودجه کلان می‌گیرند، اما 
خروجی آن چیست؟ چه ثمره‌ای دارد وقتی مردم به‌جای 
صدا و سیما می‌روند سراغ ماهواره، اینترنشنال و رسانه‌های 
؟ مردم از صدا و سیما استفاده نمی‌کنند، و این نشان  دیگر
می‌دهد مسئله جدی است. پزشکیان باید با رهبری 
هماهنگ کند تا مسئله صدا و سیما حل شود و این سازمان از 
دست پایدارچی‌ها خارج شود. ان‌شاءا... آن وقت همه مردم 

بتوانند از صدا و سیما استفاده کنند.

لغو کنسرت خواننده ایرانی در استانبول
تور کنسرت‌های محسن نامجو خواننده ایرانی در ترکیه 
به دلیل آنچه »حساسیت‌های دینی« عنوان شده، از سوی 
دولت اردوغان لغو شد. بر اساس این گزارش محسن نامجو 
قرار بود مهر امسال در یک تور بزرگ در سه شهر ترکیه روی 
صحنه برود و بیش از ۱۶ هزار بلیت نیز برای این تور به فروش 
رفته بود. حالا اما در کمتر از سه روز مانده به آغاز این تور، 
دولت ترکیه اعام کرده که این خواننده ایرانی حق برگزاری 

ک این کشور را ندارد. کنسرت در خا

 پزشکیان با ترامپ‌ دیدار کند 
استیضاحش می‌کنیم

نوباوه وطن، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس مدعی شد 
چنانچه مسعود پزشکیان در سفر به نیویورک با دونالد ترامپ 
کره شود به عنوان اولین نفر برگه  رئیس‌جمهور آمریکا وارد مذا

استیضاح او را امضا خواهم کرد. 

 درخواستی برای ویزای 
یوسف پزشکیان نشده بود 

در شامگاه سه‌شنبه شایعه‌ رد درخواست ویزا برای یوسف 
پزشکیان منتشر شده، در حالی که اساسا چنین درخواستی 
نشده بود. امسال هم مانند پارسال قرار بر حضور یوسف 
پزشکیان در سفر نیویورک نبوده است. سال گذشته در حالی 
که رئیس‌جمهور در سفر نیویورک برای حضور و سخنرانی در 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد بود، تعدادی از رسانه‌ها 

شایع کرده بودند که او هم در نیویورک است. 

لایک کردن محتواهای ضد نظام، جرم است ؟
یغما فشخامی روزنامه‌نگارگفته است: دادبان خبر داده 
که در هفته‌های اخیر برخی کاربران شبکه‌های اجتماعی به 
دلیل لایک کردن مطالب منتشر شده به جرایمی همچون 
توهین و تبلیغ علیه نظام متهم شده‌اند. دادبان اضافه کرده 

کثر این پرونده‌ها در شهرستان‌ها تشکیل شده است.  که ا

چینی‌ها پناهگاهی برای ما نخواهند بود 
سلطانی نژاد استاد دانشکده مطالعات جهان دانشگاه 
گر در آینده نزدیک، درگیری مجددی  تهران گفته است: ا
بین ایران و اسرائیل- آمریکا رخ بدهد پکن دخالت مستقیم 
نخواهد کرد. چینی‌ها به عنوان یک پناهگاه برای ما 
عمل نخواهند کرد. ممکن است حمایت چین ]از اجرای 
قطعنامه‌ها پس از اسنپ‌بک[ کاهش پیدا کند اما پکن یکی 
از منتفعین اصلی از نظام سازمان ملل است و علیه آن، اقدام 

نخواهد کرد.

فیلمآثار طبیعی

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 
قشم با صدور دستور ویژه قضائی، هرگونه 
ع  فعالیت جدید یا تمدید قرارداد مزار
پرورش میگو در محدوده اثر طبیعی ملی 
»گنبد نمکی برخوردار« را از ۲۹ شهریورماه 
ممنوع اعلام کرد و این اقدام را گامی قاطع 
کولوژیک و صیانت از  برای حفظ تعادل ا

ژئوپارک جهانی یونسکو دانست. 
عبدالرزاق نریمانی - دادستان عمومی 
و انقاب قشم- از صدور دستور ویژه 
قضائی برای ممنوعیت فعالیت‌های 
جدید یا تمدید مجوز پرورش میگو در 
محدوده اثر طبیعی ملی »گنبد نمکی 
برخوردار« این جزیره خبر داد. وی با بیان 
اینکه توسعه بی‌رویه اقتصادی در حریم 
آثار طبیعی، تعادل زیست‌محیطی منطقه 
را برهم می‌زند، اظهار کرد: جزیره قشم 
دارای آثار بی‌بدیل طبیعی است که باید 
برای نسل‌های آینده حفظ شود؛ تخریب 
این منابع خسارات جبران‌ناپذیری 
برجای می‌گذارد و دستگاه قضائی در 
برابر چنین تهدیدهایی قاطعانه خواهد 
ایستاد. بر اساس این دستور قضائی، 
از تاریخ ۲۹ شهریورماه ۱۴۰۴ هیچ مجوز 
جدیدی برای پرورش میگو در محدوده 
»گنبد نمکی« صادر نخواهد شد و تمدید 
گذاری اراضی با این کاربری  قرارداد یا وا
نیز به‌طور کامل ممنوع است. دادستان 
کید کرد: در صورت مشاهده  قشم تأ

تخلف، با افراد و نهادهای مسئول طبق 
قانون برخورد می‌شود و هرگونه ترک 
فعل یا همراهی با متخلفان، موجب 
پیگرد قانونی و مسئولیت کیفری و اداری 

خواهد شد. 
نریمانی با اشاره به اینکه گنبد نمکی 
قشم در فهرست آثار طبیعی ملی ایران 
و ژئوپارک جهانی یونسکو ثبت شده 
است، افزود: این منطقه ارزش علمی، 
زیست‌محیطی و گردشگری بالایی دارد؛ 
فعالیت‌های غیرمجاز همچون پرورش 
میگو نه‌تنها تهدیدی برای زیستگاه‌های 
طبیعی است، بلکه می‌تواند جایگاه 
بین‌المللی ژئوپارک را در ارزیابی‌های 
یونسکو به خطر اندازد. وی یادآور شد: 
این تصمیم بر پایه قوانین صریح کشور 
از جمله قانون حفاظت و بهسازی 
محیط‌زیست و قانون ملی شدن منابع 
طبیعی اتخاذ شده و دستگاه‌های اجرایی 
مرتبط مکلف‌اند آن را به‌طور کامل اجرا 
کنند. به گزارش ایسنا به نقل از روابط 
عمومی دادگستری هرمزگان در سه‌شنبه 
یکم مهر ماه، نریمانی در پایان این اقدام 
را »پاسخی به ضرورت‌های حقوقی و 
تعهدات بین‌المللی ایران« دانست و 
گفت: توسعه اقتصادی در جزیره قشم 
باید در چارچوب قانون، ملاحظات 
محیط‌زیستی و منافع ملی بلندمدت 

پیش برود. 

به  »قسطنطنیه«  کمدی  فیلم 
کارگردانی کریم امینی از چهارشنبه، دوم 
کران می‌شود تا پژمان  مهرماه راهی ا
این  بازیگر  پرتکرارترین  جمشیدی 
روزهای سینما باشد. فیلم سینمایی 
»قسطنطنیه« با بازی پژمان جمشیدی، 
بیژن  نیکخواه،  رضا  ارکوک،  ایای 
بنفشه‌خواه، نعیمه نظام‌دوست، نرگس 
حاجی‌عبداللهی،  هومن  محمدی، 
علی اوجی و محمد شیری ساخته 
شده و قرار است از فردا، دوم مهرماه 
توسط دفتر پخش شایسته فیلم در 
کران شود. این فیلم، پس از  سینماها ا
»دایناسور«، »خانه ارواح«، »ناجورها« 

و »جزایر قناری« پنجمین فیلم با بازی 
پژمان جمشیدی است که در سال 
کران می‌شود. به گزارش روابط  ۱۴۰۴ ا

»قسطنطنیه«  فیلم،  عمومی 
یک کمدی عاشقانه به 

امین‌رضا  تهیه‌کنندگی 
چلبیانلو و کارگردانی کریم 

امینی است و مصطفی 
کرانتپه، نازنین صلح‌جو 
سمرقندی  حلما  و 

آن  بازیگران  دیگر  از 
هستند. 

در خلاصه داستان این فیلم آمده 
است: »اونا دنبال پول بودن، ترکیه رفتن 
کسن بزنن... اما عشق، دروغ و یه  که وا
رسوایی جهانی بدجور سورپرایزشون 

کرد.« 
دیگر عوامل این فیلم سینمایی 
: نویسندگان: مجید مافی و  عبارتند از
کریم امینی؛ مدیر فیلمبرداری: ابوالفضل 
سهیل  صدابرداری:  مدیر  نباتی؛ 
متولی؛ طراحی و ترکیب صدا: حسین 
ابوالصدق؛ تدوین: حامد حسینی؛ 
مدیر برنامه‌ریزی: محمد ثقفی؛ مجری 
طرح: اوجی‌فیلم؛ مدیر تولید: محمد 
حیدرقلی؛ طراح صحنه: سعید 
هنرمند؛ طراح لباس: زهرا 
صمدی؛ طراح گریم: سیامک 
احمدی؛ سرپرست جلوه‌های 
ویژه: امیر ولی‌خانی؛ مدیر 
سیدرسول  تدارکات: 
سیدحاتمی؛ دستیار 
اول کارگردان: عارف 
ابراهیمی؛ جانشین 
تهیه: مهدی سهرابی؛ 
منشی صحنه: شهرزاد 
مطلق؛ عکاس: سمیرا 

بختیاری

 دستور قضائی برای حفاظت از 
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جامعه به نشاط نیاز دارد
نشست سرپرست معاونت امور هنری فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با شورای سیاست‌گذاری جشنواره موسیقی 
فجر برگزار شد و در این نشست ایجاد نشاط اجتماعی 
با بهره‌مندی از موسیقی و برگزاری یک ماهه جشنواره 

کید قرار گرفت.  مورد تا
محمدمهدی احمدی سرپرست معاونت امور هنری 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی روز گذشته با اعضای 
شورای سیاستگذاری و عوامل اجرایی چهل و یکمین 

جشنواره موسیقی فجر دیدار و گفت‌وگو کرد. 
در این دیدار که نخستین نشست مشترک احمدی با 
شورای سیاستگذاری این جشنواره محسوب می‌شد، 
بابک رضایی مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی، اسحاق شکری مدیرعامل انجمن 
موسیقی ایران، آرش امینی دبیر جشنواره، مینا افتاده، 
بهزاد عبدی، نصیر حیدریان، حجت فرجیان، ملینا 

مزارعی، ستاره بهشتی و مریم نقیبی حضور داشتند. 
محمدمهدی احمدی در این نشست با اشاره به 
اهمیت جشنواره موسیقی فجر اظهارداشت: جامعه 
گر بخواهیم به جامعه نشاط  ما نیاز به نشاط دارد و ا
تزریق کنیم باید از زبان هنر استفاده کنیم؛ در واقع 
هنر به واسطه تأثیرگذاری‏ش، بیشتر باید مورد توجه 

قرار بگیرد. 
وی گفت: موسیقی هنری‏ است که در این زمینه 
می‌‏توان از آن بهره گرفت و جشنواره موسیقی فجر نیز 
فرصت بسیار ارزشمندی برای ایجاد نشاط اجتماعی 

در بین مردم محسوب می‌‏شود. 
احمدی افزود: ما در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
حامی شوراهای تخصصی هستیم؛ و ضمن حمایت 
همه‏‌جانبه و پشتیبانی شوراها، از آنها مشورت می‌گیریم؛ 
وجود چنین شوراهایی به ما در تنظیم اسناد مهمی 
« کمک بسیار  مشابه »سند چشم‌‏انداز موسیقی کشور
می‏‌کند. در اصل شوراهای تخصصی حکم مشاوران ما 

را برای اتخاذ تصمیمات مهم ایفا می‌‏کنند. 
در بخش دیگری از این نشست آرش امینی دبیر 
چهل و یکمین جشنواره موسیقی فجر به ارائه گزارشی 
از روند برنامه‏‌ریزی جشنواره پرداخت و گفت: در 
سال‏‌های ابتدایی برگزاری جشنواره موسیقی فجر 
معمولا ۱۰ روز یا بیشتر به طول می‏‌انجامید اما بعدها 
با مصادف شدن این جشنواره با برخی مناسبت‌‏ها، 
تعداد روزهای آن به هفت روز کاهش پیدا کرد و 
متاسفانه این به سنت تبدیل شد. در حالی که در 
کشورهای دیگر جشنواره‌های موسیقی را در طولانی 
مدت مثا ۲۵ روز برگزار می‌‏کنند تا مخاطبان بتوانند 
برای دیدن برنامه‌های مورد علاقه‌‏شان زمانبندی 

مناسب داشته باشند. 
وی افزود: سال گذشته ۱۱۰ برنامه در جشنواره 
موسیقی فجر طی یک هفته برگزار شد. برگزاری یک 
هفته‌‏ای چنین جشنواره‏ای با این حجم از برنامه، کار 
را هم از نظر اقتصادی و هم به لحاظ زمان‌بندی برای 
خانواده‏‌ها مشکل می‌‏کند. به همین دلیل امسال ما 
قصد داریم جشنواره را طی یک ماه از یکم تا ۳۰ بهمن 

برگزار کنیم. 
نصیر حیدریان عضو مشورتی شورای سیاست‏گذاری 
جشنواره و رهبر ارکستر سمفونیک تهران نیز در بخش 
دیگری از این نشست گفت: زمانی که در اتریش رهبر 
اُپرا بودم در حین اجراها با مخاطبانم سخن می‌‏گفتم و 
تلاش داشتم تا با آنها ارتباط بگیرم. در آن زمان اعتقاد 
داشتم یکی از وظایف اصلی هنر و موسیقی ایجاد 
شادی برای مخاطبان است؛ امروز بیشتر از هر زمان 
دیگری همان اعتقاد را دارم و امیدوارم بتوانیم امید 
و شادی را در دل مردم کشورمان بیشتر کنیم. قطعا 
برگزاری جشنواره موسیقی فجر در همین راستا گام 

برمی‌‏دارد و این نکته بسیار با ارزشی‌ است. 

جشنواره موسیقی


